[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 10.08.2023                                                                                     № 966
О внесении дополнений в постановление

администрации Чагодощенского муници-

пального района от 28.12.2022 г. № 405

 В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 28.12.2022 года № 405 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля» изменения, дополнив:

-  пункт 1 постановления подпунктом 1.10 следующего содержания: «1.10. Протокол осмотра согласно приложению 10 к настоящему постановлению»,
-  постановлением приложением № 10 (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после официального опубликования.
Глава Чагодощенского муниципального округа                  А.В.Косёнков
Приложение

к постановлению администрации

  округа от «10» августа  2023 г.

Приложение № 10

к постановлению администрации округа

от «28» декабря 2022 года  № 405
Протокол осмотра

№ ________                                                                    «____» ________ 2023 г.

 _____________________________________

                                                                                (место составления)

1. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (нужное подчеркнуть):

наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности);
выездное обследование.
2. Осмотр проведён ________________________________________________
  (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц) уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия, и которое (-ые) провело(-ли)  осмотр)

3. Осмотр проведён в отношении объекта контроля:

(указываются исчерпывающий перечень и  точное количество  осмотренных объектов: территорий (земельных участков), помещений, транспортных средств, иных предметов с указанием идентифицирующих их признаков (кадастровые номера, регистрационные, инвентаризационные номера, адреса места нахождения); идентифицирующие признаки указываются те, которые имеют значение для осмотра с учётом целей этого контрольного действия)
4. Контролируемые лица:

_________________________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)
В ходе осмотра присутствовали:

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя контролируемого лица, дата и номер доверенности либо иного документа, на основании которого представляются интересы) (в случае проведения осмотра в ходе контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом указанная графа не заполняется
	___________________________________________________             ___________

	 (должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов),                        (подпись)

уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

В ходе осмотра применялась / не применялась видеозапись

(отметить необходимый вариант) (в случае отсутствия контролируемого лица применение видеозаписи осмотра является обязательным)
С протоколом осмотра ознакомлен:_____________________________                    ________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя                                     (подпись)

контролируемого лица) (в случае проведения осмотра в ходе контрольного
мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом указанная графа не заполняется)